1106 giugno 19, Riva, chiesa di S. Maria, sotto la *cortina*.

Alla presenza di Grimoaldo, arciprete della pieve di S. Maria di Riva, Severto, prete della stessa chiesa, abitante *in vico Brione*, Ulverado e Vito, affermando di vivere sotto il diritto longobardo, insieme con Giovanni da Riva detto *Gabadore*, avvocato di Severto, donano alla pieve di Riva sette olivi posti sul monte Brione.

Originale, ACR capsula 1 n. 4. Sul verso di mano del notaio rogatore: «Carta de ecclesia Sancte Marie de Ripa»; di mano del sec. XIII: «Carta possessionis oblate. Carta oblationis et donationis .VII. olivorum facte per Severtum presbiterum»; di altra mano sempre del sec. XIII: «que fuit in MCVI° et est multum notandam propter antiquitatem».

Edizione: C. Trasselli, *Pergamene di Riva del XII secolo*, in “Archivi d’Italia e Rassegna internazionale degli archivi”, VII (1940), n. 4, estratto, pp. 7-8.

Regesto: G.G. Tovazzi, *Inventarium Archivi Ripensis Civici*, manoscritto conservato nella Biblioteca Francescana di Trento, ms. 17, e in copia presso la Biblioteca Comunale di Trento, ms. 163.

Pergamena in cattivo stato di conservazione. Slabbrature lungo entrambi i margini.

[In] nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnatione Domini nostri **Iesu** Christi millesimo [cen]tesimo sesto et XIII kalendas iulias, indictione XIII. Ecclesia^a que est plebe Sancte Marie [de] Ripa. Nos [in] Christi nomine Severtus presbiter de ordine predicte ecclesie et plebis [Sancte Ma]rie qui sum abitator in vico Brione, in loco qui dicitur Vheçasti^b, et Ulverado [et V]ito germanis pater et filii qui professi sumus nos omnes ex nacione nostra lege vivere Longobardorum, sed propter onorem presbiterati mei qui supra Severtus presbiter lege vivere videor Romana, et una [cum] Iohannes de Ripa qui dicitur Gabadore avocato meo mihi consentiente et subterconfirmante, offertores et donatores ipsius predictae ecclesie et plebe Sancte Marie de Ripa presentes presentibus diximus **quis**^c in sanctis ac in venerabilibus locis ex suis **aliquot**^d contulerit rebus iuxta auctoris vocem in hoc seculo centuplum acci[p]iet et insuper quod melius est vitam possidebit **eternam**^e. Ideoque nos qui supra Severtus presbiter et Ulverado et Vito germanis pater et filii ibi subitus [cor]tina de eadem ecclesia, presentia dominus Grimoaldus archipresbiter et Albericus Magino **[conv]erso presbiter[orum]**^f et ceteri ordinarii quamquam et in presentia testium qualiter hic subter legitur, donamus et offerimus et manifesti sumus in eadem ecclesia Sancte Marie pro animarum nostrarum mercedem, hii sunt **in integrum** olivis septem cum ablaciatura suorum de pedes quinque circuitu suorum per unumquemque qui sunt omnes raçe e iuris nostris qui positi sunt in loco **[Brioni]**; in primis duo qui sunt raçe qui positi sunt in Brione, in loco qui dicitur Nuvilliari, inante cas[am] heredibus quondam **a Vitale presbiter**, et tres qui sunt raçe qui positi sunt in Olivedo, in loco qui dicitur Supra Bra[çolum], qui nobis advenit per investituram ab Arcombaldo de Ripa; alii duo qui siti sunt inante domus de suprascriptus Severtus presbiter in loco qui dicitur Subtus Bezasi, una cum accessionibus eundi [et re]deundi et ingressibus seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter supra legitur in integrum. Al[ia] die in eadem ecclesia Sancte Marie donamus et offerimus et per presentem cartam offerronis ibidem ha[ben]dum confirmamus faciendum exinde pars ipsius ecclesie aut cui parti ipsius ecclesie dederit proprietario nomine quicquid voluerit sine omni nostra et heredum nostrorum contradicione. Quidem spondimus ac promittimus nos qui supra Severtus presbiter et Ulverado et Vito germanis pater et filii una cum **[nostris]** heredibus parti ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ecclesie dederit suprascriptis olivis qualiter su[pra] legitur in integrum ab omni homine defensare, quod si defendere non potuerimus aut si parti ipsius ecclesie exinde **aliquot** per covis ingenium subtrahere quesierimus tunc in duplum ipsis predictis olivis se[ptem] parti ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ecclesie dederit restituamus, sicut pro tempore [sint] meliorati aut valuerint sub extimacione in consimilibus locis. Et propter honorem p[resbiterati mei qui] supra Severtus presbiter nec mihi liceat ullo tempore nolle quod